
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  10o 

ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 04 ΜΑΡΤΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 04 Μαρτίου του έτους 2024 ημέρα Δευτέρα, και ώρα 11.00΄, 

συνεδρίασε η Δημοτική Επιτροπή Δήμου Φλώρινας, στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του Δήμου 

Φλώρινας «ΝΕΟ ΠΑΡΚΟ» (αριθμός απόφασης 02/2024 Δημοτικής Επιτροπής), μετά από έγγραφη 

πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 29 Φεβρουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά (7) 

μέλη (άρθρ. 55 Ν. 3852/2010): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                                              

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: Ο κος Ιωάννης Βοσκόπουλος, Δημοτικός Σύμβουλος, προσήλθε κατά τη 

συζήτηση του 5ου θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 93/2024: «Προέλεγχος οικονομικών καταστάσεων (Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων 

χρήσης) έτους 2022 του Δήμου Φλώρινας». 

 

Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, δίνει το λόγο στον κο Αθανάσιο Μπέλτσο, Αντιδήμαρχο Φλώρινας, ο 

οποίος παρουσιάζει το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα με τη σχετική εισήγηση της κας 

Μελπομένης Γερομιχαλού, Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

Δήμου Φλώρινας, ως εξής: 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             Φλώρινα 23/02/2024 

ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                                          Aρ. Πρωτ. : ΔΥ 

ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ    

Διεύθυνση  Οικονομικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, και Προμηθειών 

Ταχ. Δ/νση: Πτολεμαίων 1   

Διοικητήριο  

ΤΚ 53100 Φλώρινα 

Πληροφορίες : Γερομιχαλού Μελπομένη 

Τηλέφωνο: 23850-44468 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

            

                Προς 

 Τη Δημοτική Επιτροπή 

 ΕΝΤΑΥΘΑ 

 

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

Της Μελπομένης Γερομιχαλού Αναπληρώτριας  Προϊσταμένης Διεύθυνσης  Οικονομικών 

Υπηρεσιών Δήμου Φλώρινας. 

 

Θέμα: «Προέλεγχος οικονομικών καταστάσεων (Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων χρήσης) έτους 

2022 του Δήμου Φλώρινας». 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

α) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της  

Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα 

του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄197/12.10.2020) όπου αναφέρεται 

ότι η Οικονομική Επιτροπή εγκρίνει τον Απολογισμό και δεν τον προελέγχει.  

β) Τις διατάξεις των παραγράφων 1,2,3  του άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/08-06-2006) για τον Απολογισμό – Ισολογισμό των Δήμων». 

γ) Το ΠΔ.315/1999 «Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης». 

δ) Τα άρθρα 8,9,26 και 54 του Ν. 5056/23 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, 

παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 

τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με τα οποία 

από 01/01/2024 καταργούνται η Οικονομική Επιτροπή και η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και τις 

αρμοδιότητές τους ασκεί η Δημοτική Επιτροπή. 

 

 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

Σύμφωνα με τις εγγραφές που έγιναν στα λογιστικά βιβλία του Δήμου Φλώρινας και γενικά μετά από την 

αποτύπωση όλων των οικονομικών γεγονότων που συνέβησαν μέσα στην κρινόμενη χρήση από 01/01/2022 

έως 31/12/2022 προκύπτουν  τα παρακάτω αποτελέσματα:  
 

(Σημειώνεται ότι το Ενεργητικό και το Παθητικό του Δήμου και τα στοιχεία των αποτελεσμάτων αναφέρονται 

λεπτομερώς στο συνημμένο Ισολογισμό και στην Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων Χρήσεως). 

 

▪ Κατά το υπό κρίση χρονικό διάστημα 1/1/2022 - 31/12/2022 προέκυψε έλλειμμα ύψους € 766.576,38 

▪ Οι αποσβέσεις της κλειόμενης χρήσης, ανήλθαν σε € 1.602.372,80. 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

Β. Έξοδα Εγκατάστασης 
 

 

   Η αναπόσβεστη αξία των λοιπών εξόδων εγκατάστασης κατά την 31/12/2022 ανέρχεται σε € 8.495,56. 

Γ. Πάγιο Ενεργητικό 
 

 

Η αναπόσβεστη αξία των παγίων στοιχείων (ασώματων, ενσώματων ακινητοποιήσεων και τίτλων πάγιας 

επένδυσης) στις 31/12/2022, ανέρχεται σε € 23.170.328,27. 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

 

Κατωτέρω παρατίθεται ανάλυση αναπόσβεστων αξιών κατά κατηγορία: 

 

Κατηγορία Παγίων   Χρήση 2022 Χρήση 2021 

Ασώματες Ακινητοποιήσεις: € 252.934,60 278.701,12 

Ενσώματες Ακινητοποιήσεις: € 21.334.139,48 20.588.170,52 

Μερικό Σύνολο € 21.587.074,08 20.866.871,64 

Τίτλοι Πάγιας Επένδυσης: € 
 

1.583.254,19 1.619.784,06 

Γενικό Σύνολο € 23.170.328,27 22.486.655,70 

 
Δ. Κυκλοφορούν Ενεργητικό  
 

- Οι απαιτήσεις του Δήμου από Δημότες και τρίτους ανέρχονταν στις 31/12/2022 στο ποσό των € 

2.695.753,21. 
 

- Τα διαθέσιμα (ταμείο και καταθέσεις όψεως) κατά την ίδια ως άνω ημερομηνία, ανέρχονταν σε                              

€ 8.777.695,95. 

 

Ε. Μεταβατικοί Λογ/σμοί Ενεργητικού  

 

Τα έσοδα χρήσεως εισπρακτέα ανέρχονται στις 31/12/2022 στο ποσό των € 55.519,98. 

 
-  

 
 Γενικό Σύνολο Ενεργητικού:  € 34.707.792,97 

 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

 
Α. Ίδια κεφάλαια 
 

- Το κεφάλαιο του Δήμου κατά την 31/12/2022, ανέρχεται σε €  15.194.232,60 το οποίο κατά την παρούσα 

χρήση δεν μεταβλήθηκε. 

- Οι Διαφορές Αναπροσαρμογής – Επιχορηγήσεις επενδύσεων Δωρεές παγίων ανέρχονται σε € 

17.949.373,36 και τα αποθεματικά κεφάλαια ανέρχονται σε  € 110.951,62. 

- Τα αποτελέσματα εις νέο διαμορφώθηκαν κατά την 31/12/2022 σε έλλειμμα € 547.435,06 €. 

 
Γ. Υποχρεώσεις 
 

- Ο Δήμος δεν έχει μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.  

- Οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις με ημερομηνία 31/12/2022 ανέρχονται στο ποσό των € 2.000.670,45 το 

οποίο και αποτελεί τις συνολικές υποχρεώσεις του Δήμου κατά την ως άνω ημερομηνία.  

 

 

Γενικό Σύνολο Παθητικού: € 34.707.792,97 

 

 
Η ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 31/12/2022 αναλύεται ως κατωτέρω : 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

Περιγραφή  Ποσά 2022 

Έσοδα από πώληση αγαθών και υπηρεσιών € 2.728.576,05 

Έσοδα από φόρους - εισφορές-πρόστιμα και προσαυξήσεις € 124.503,70 

Τακτικές επιχορηγήσεις από κρατικό προϋπολογισμό € 8.571.312,59 

Σύνολο € 11.424.392,34 

Μείον: Κόστος αγαθών και υπηρεσιών € 12.516.760,70 

Μικτά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως € (1.092.368,36) 

Πλέον: Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως € 1.105.702,06 

Σύνολο € 13.333,70 

Μείον: 1. Έξοδα διοικητικής λειτουργίας € 2.963.779,48 

            2. Έξοδα λειτουργίας δημοσίων σχέσεων € 218.877,81 

Μερικά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως € (3.169.323,59) 

Πλέον: 4. Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα € 107.928,29 

Μείον: 3. Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα € 9.009,55 

Ολικά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως € (3.070.404,85) 

Πλέον: 1. Έκτακτα και ανόργανα έσοδα € 1.412.786,32 

             3. Έσοδα προηγούμενων χρήσεων € 939.916,40 

Μείον: 1. Έκτακτα και ανόργανα έξοδα € 40.729,27 

            3. Έξοδα προηγούμενων χρήσεων € 8.144,98 

Καθαρά αποτελέσματα (έλλειμμα) χρήσεως € (766.576,38) 

 

   Το καθαρό αποτέλεσμα χρήσεως μεταφέρεται στην στήλη του Παθητικού και στο λογαριασμό 

αποτελέσματα εις νέο. 

   Τα οικονομικά στοιχεία που εμφανίζονται στον Ισολογισμό της Διαχειριστικής χρήσεως 2022 

προκύπτουν από την σωστή και νόμιμη ενημέρωση των βιβλίων του Δήμου. 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την έγκριση των παραπάνω οικονομικών καταστάσεων (Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων 

χρήσης) έτους 2022 του Δήμου Φλώρινας. Στη συνέχεια παρουσιάζεται ο Ισολογισμός χρήσεως 2022, ως 

συνημμένο πίνακα: 

 

Για την Οικονομική Υπηρεσία  

Η Αναπληρώτρια  Προϊσταμένη Διεύθυνσης   

Οικονομικών Υπηρεσιών  

Μελπομένη Γερομιχαλού 

        

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, α) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 

«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 

τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της  Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για 

την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄197/12.10.2020) όπου αναφέρεται ότι η Οικονομική Επιτροπή 

εγκρίνει τον Απολογισμό και δεν τον προελέγχει, β) Τις διατάξεις των παραγράφων 1,2,3  του 

άρθρου 163 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ΦΕΚ 114/08-06-2006) 

για τον Απολογισμό – Ισολογισμό των Δήμων», γ) Το ΠΔ.315/1999 «Κλαδικό Λογιστικό Σχέδιο 

Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης», δ) Τα άρθρα 8,9,26 και 54 του Ν. 5056/23 «Αναμόρφωση του 

συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση 

νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης 

οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων 

συντροφιάς, κατασκευή  και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές 

διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» σύμφωνα με τα οποία από 01/01/2024 καταργούνται η 

Οικονομική Επιτροπή και η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής και τις αρμοδιότητές τους ασκεί η Δημοτική 

Επιτροπή και την ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων (Ισολογισμού και Αποτελεσμάτων χρήσης) έτους 2022 

του Δήμου Φλώρινας, ως εξής: 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

 

Σύμφωνα με τις εγγραφές που έγιναν στα λογιστικά βιβλία του Δήμου Φλώρινας και γενικά μετά από την 

αποτύπωση όλων των οικονομικών γεγονότων που συνέβησαν μέσα στην κρινόμενη χρήση από 01/01/2022 

έως 31/12/2022 προκύπτουν  τα παρακάτω αποτελέσματα:  
 

(Σημειώνεται ότι το Ενεργητικό και το Παθητικό του Δήμου και τα στοιχεία των αποτελεσμάτων αναφέρονται 

λεπτομερώς στο συνημμένο Ισολογισμό και στην Κατάσταση Λογαριασμού Αποτελεσμάτων Χρήσεως). 

 

▪ Κατά το υπό κρίση χρονικό διάστημα 1/1/2022 - 31/12/2022 προέκυψε έλλειμμα ύψους € 766.576,38 

▪ Οι αποσβέσεις της κλειόμενης χρήσης, ανήλθαν σε € 1.602.372,80. 

 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

Β. Έξοδα Εγκατάστασης 
 

 

   Η αναπόσβεστη αξία των λοιπών εξόδων εγκατάστασης κατά την 31/12/2022 ανέρχεται σε € 8.495,56. 

Γ. Πάγιο Ενεργητικό 
 

 

Η αναπόσβεστη αξία των παγίων στοιχείων (ασώματων, ενσώματων ακινητοποιήσεων και τίτλων πάγιας 

επένδυσης) στις 31/12/2022, ανέρχεται σε € 23.170.328,27. 

 

Κατωτέρω παρατίθεται ανάλυση αναπόσβεστων αξιών κατά κατηγορία: 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

 

Κατηγορία Παγίων   Χρήση 2022 Χρήση 2021 

Ασώματες Ακινητοποιήσεις: € 252.934,60 278.701,12 

Ενσώματες Ακινητοποιήσεις: € 21.334.139,48 20.588.170,52 

Μερικό Σύνολο € 21.587.074,08 20.866.871,64 

Τίτλοι Πάγιας Επένδυσης: € 
 

1.583.254,19 1.619.784,06 

Γενικό Σύνολο € 23.170.328,27 22.486.655,70 

 
Δ. Κυκλοφορούν Ενεργητικό  
 

- Οι απαιτήσεις του Δήμου από Δημότες και τρίτους ανέρχονταν στις 31/12/2022 στο ποσό των € 

2.695.753,21. 
 

- Τα διαθέσιμα (ταμείο και καταθέσεις όψεως) κατά την ίδια ως άνω ημερομηνία, ανέρχονταν σε                              

€ 8.777.695,95. 

 

Ε. Μεταβατικοί Λογ/σμοί Ενεργητικού  

 

Τα έσοδα χρήσεως εισπρακτέα ανέρχονται στις 31/12/2022 στο ποσό των € 55.519,98. 

 
-  

 
 Γενικό Σύνολο Ενεργητικού:  € 34.707.792,97 

 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 

 
Α. Ίδια κεφάλαια 
 

- Το κεφάλαιο του Δήμου κατά την 31/12/2022, ανέρχεται σε €  15.194.232,60 το οποίο κατά την παρούσα 

χρήση δεν μεταβλήθηκε. 

- Οι Διαφορές Αναπροσαρμογής – Επιχορηγήσεις επενδύσεων Δωρεές παγίων ανέρχονται σε € 

17.949.373,36 και τα αποθεματικά κεφάλαια ανέρχονται σε  € 110.951,62. 

- Τα αποτελέσματα εις νέο διαμορφώθηκαν κατά την 31/12/2022 σε έλλειμμα € 547.435,06 €. 

 
Γ. Υποχρεώσεις 
 

- Ο Δήμος δεν έχει μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις.  

- Οι βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις με ημερομηνία 31/12/2022 ανέρχονται στο ποσό των € 2.000.670,45 το 

οποίο και αποτελεί τις συνολικές υποχρεώσεις του Δήμου κατά την ως άνω ημερομηνία.  

 

 

Γενικό Σύνολο Παθητικού: € 34.707.792,97 

 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

Η ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 31/12/2022 αναλύεται ως κατωτέρω : 
 

Περιγραφή  Ποσά 2022 

Έσοδα από πώληση αγαθών και υπηρεσιών € 2.728.576,05 

Έσοδα από φόρους - εισφορές-πρόστιμα και προσαυξήσεις € 124.503,70 

Τακτικές επιχορηγήσεις από κρατικό προϋπολογισμό € 8.571.312,59 

Σύνολο € 11.424.392,34 

Μείον: Κόστος αγαθών και υπηρεσιών € 12.516.760,70 

Μικτά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως € (1.092.368,36) 

Πλέον: Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως € 1.105.702,06 

Σύνολο € 13.333,70 

Μείον: 1. Έξοδα διοικητικής λειτουργίας € 2.963.779,48 

            2. Έξοδα λειτουργίας δημοσίων σχέσεων € 218.877,81 

Μερικά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως € (3.169.323,59) 

Πλέον: 4. Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα € 107.928,29 

Μείον: 3. Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα € 9.009,55 

Ολικά αποτελέσματα (έλλειμμα) εκμεταλλεύσεως € (3.070.404,85) 

Πλέον: 1. Έκτακτα και ανόργανα έσοδα € 1.412.786,32 

             3. Έσοδα προηγούμενων χρήσεων € 939.916,40 

Μείον: 1. Έκτακτα και ανόργανα έξοδα € 40.729,27 

            3. Έξοδα προηγούμενων χρήσεων € 8.144,98 

Καθαρά αποτελέσματα (έλλειμμα) χρήσεως € (766.576,38) 

 

   Το καθαρό αποτέλεσμα χρήσεως μεταφέρεται στην στήλη του Παθητικού και στο λογαριασμό 

αποτελέσματα εις νέο. 

   Τα οικονομικά στοιχεία που εμφανίζονται στον Ισολογισμό της Διαχειριστικής χρήσεως 2022 

προκύπτουν από την σωστή και νόμιμη ενημέρωση των βιβλίων του Δήμου. 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο



 

 

 

Στην απόφαση αυτή μειοψήφησε ο κος Νικόλαος Ιωακειμίδης, Δημοτικός Σύμβουλος.  

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 93/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 06-03-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 93Σ4ΩΗΙ-47Ο


		2024-03-06T14:31:20+0200
	Athens




